



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

SETOR SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
OBJETO REFORMA DA QUADRA DE PEDRA BRANCA
PROCESSO 2023026927
ENDEREÇO COMUNIDADE RURAL DA PEDRA BRANCA - 18°24'50.29"S / 47°57'20.49"O
TABELAS TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T209 - JUNHO/2023 - COM DESONERAÇÃO
 TABELA SINAPI SINTÉTICA - DESONERADA - DATA BASE: 13/07/2023
 SISTEMA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS REFERENCIAIS DE MINAS GERAIS (REGIÃO TRIANGULO E ALTO PARANAÍBA) - ABRIL/2023
DATA 24 DE JULHO DE 2023

ITEM	SERVIÇOS		DURAÇÃO		
			1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5,74%	75,00%	12,50%	12,50%
		R\$ 20.426,18	R\$ 15.319,63	R\$ 2.553,27	R\$ 2.553,27
2	TRANSPORTES	1,65%	40,00%	30,00%	30,00%
		R\$ 5.861,72	R\$ 2.344,69	R\$ 1.758,51	R\$ 1.758,51
3	SERVICO EM TERRA	1,18%	75,00%	20,00%	5,00%
		R\$ 4.188,93	R\$ 3.141,70	R\$ 837,79	R\$ 209,45
4	FUNDAÇÕES	2,42%	40,0%	60,0%	
		R\$ 8.599,47	R\$ 3.439,79	R\$ 5.159,68	R\$ -
5	ESTRUTURA	4,99%	15%	70%	15%
		R\$ 17.753,61	R\$ 2.663,04	R\$ 12.427,53	R\$ 2.663,04
6	INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO	12,13%		30%	70%
		R\$ 43.162,02	R\$ -	R\$ 12.948,60	R\$ 30.213,41
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	8,64%		30%	70%
		R\$ 30.719,13	R\$ -	R\$ 9.215,74	R\$ 21.503,39
8	ALVENARIAS E DIVISORIAS	7,86%		65%	35%
		R\$ 27.961,70	R\$ -	R\$ 18.175,10	R\$ 9.786,59
9	IMPERMEABILIZACAO	0,53%	80%	20%	
		R\$ 1.886,33	R\$ 1.509,06	R\$ 377,27	R\$ -
10	ESTRUTURA DE MADEIRA	0,83%		100,0%	
		R\$ 2.958,28	R\$ -	R\$ 2.958,28	R\$ -
11	COBERTURAS	2,03%		100%	
		R\$ 7.212,88	R\$ -	R\$ 7.212,88	R\$ -
12	ESQUADRIAS METÁLICAS	5,41%		30%	70%
		R\$ 19.249,28	R\$ -	R\$ 5.774,78	R\$ 13.474,49
13	VIDROS	0,86%			100%
		R\$ 3.043,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.043,88
14	REVESTIMENTO DE PAREDES	6,15%	20%	55%	25%
		R\$ 21.881,23	R\$ 4.376,25	R\$ 12.034,67	R\$ 5.470,31
15	FORROS	1,24%			100%
		R\$ 4.417,79	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.417,79
16	REVESTIMENTO DE PISO	17,50%	20%	35%	45%
		R\$ 62.260,56	R\$ 12.452,11	R\$ 21.791,20	R\$ 28.017,25
17	FERRAGENS	0,28%			100%
		R\$ 982,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 982,60
18	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	6,08%	15,00%	40,00%	45,00%
		R\$ 21.610,02	R\$ 3.241,50	R\$ 8.644,01	R\$ 9.724,51
19	PINTURA	8,45%		25%	75%
		R\$ 30.065,74	R\$ -	R\$ 7.516,44	R\$ 22.549,31
20	DIVERSOS	6,03%		15%	85%
		R\$ 21.448,02	R\$ -	R\$ 3.217,20	R\$ 18.230,82
PERCENTUAL GLOBAL MENSAL			13,63%	37,28%	49,09%
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO			13,63%	50,91%	100,00%
VALOR MENSAL			R\$ 48.487,77	R\$ 132.602,96	R\$ 174.598,62
VALOR ACUMULADO			R\$ 48.487,77	R\$ 181.090,73	R\$ 355.689,35

LEONARDO MARTINS DE CASTRO TEIXEIRA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
 CREA 7455/D-GO